



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF		LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO
Município de Nova Bassano - RS			Nova Bassano - RS		União Anália Garibaldi, Entrada de ligação entre	Objeto
Nº CTEF			EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF
						INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.722.873,76

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	Pavimentação Asfáltica em CBUQ com extensão de 1.270,00 m											
Nível	1.1.	Administração Local											
Serviço	1.1.1.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	unid.	1,00	26.620,17	26.620,17	1-Administração Local		1,00				
Nível	1.2.	Serviços Iniciais											
Serviço	1.2.1.	MOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	unid.	1,00	1.835,91	1.835,91	2-Serviços Iniciais		1,00				
Serviço	1.2.2.	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO (REF. SINAP199063)	M	2.540,00	3,63	9.220,20	2-Serviços Iniciais	1.220,00	1.320,00				
Serviço	1.2.3.	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITÁRIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATÓRIO E 4 MICTÓRIOS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	2,00	1.487,35	2.974,70	2-Serviços Iniciais		2,00				
Serviço	1.2.4.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF. 03/2022 - PS	M2	6,00	371,40	2.228,40	2-Serviços Iniciais	6,00					
Serviço	1.2.5.	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	2,00	1.189,88	2.379,76	2-Serviços Iniciais		2,00				
Nível	1.3.	Movimento de Terra											
Serviço	1.3.1.	Regularização do subleito	m2	10.160,00	1,36	13.817,60	3-Movimento de Terra	4.880,00	5.280,00				
Nível	1.4.	Sub-Base Macadame Seco											
Serviço	1.4.1.	Base ou sub-base de macadame seco com brita comercial	m3	1.981,20	218,13	432.159,16	4-Subbase	951,60	1.029,60				
Serviço	1.4.2.	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	ton*km	56.701,94	0,73	41.392,42	4-Subbase	27.234,79	29.467,15				
Serviço	1.4.3.	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em leito natural	ton*km	3.566,16	1,03	3.673,14	4-Subbase	1.712,88	1.853,28				
Nível	1.5.	Base BGS											
Serviço	1.5.1.	Base ou sub-base de brita graduada com brita comercial	m3	1.419,23	254,37	361.009,54	5-Base	681,68	737,55				
Serviço	1.5.2.	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	ton*km	47.387,92	0,73	34.593,18	5-Base	22.761,13	24.626,79				
Serviço	1.5.3.	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em leito natural	ton*km	2.980,38	1,03	3.069,79	5-Base	1.431,52	1.548,86				
Nível	1.6.	Imprimação CM30											
Serviço	1.6.1.	Imprimação com asfalto diluído de petróleo CM30 (REF. SICRO 4011351)	m2	9.271,00	8,27	76.671,17	6-Imprimação	4.453,00	4.818,00				
Serviço	1.6.2.	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada (refinária)	ton*km	1.845,92	0,83	1.532,11	6-Imprimação	886,44	959,48				
Serviço	1.6.3.	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	ton*km	139,00	2,01	279,39	6-Imprimação	66,75	72,25				
Serviço	1.6.4.	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	ton*km	11,12	3,11	34,58	6-Imprimação	5,34	5,78				
Nível	1.7.	Ligação RR-2C											
Serviço	1.7.1.	Pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C (REF. SICRO 4011353)	m2	8.890,00	2,12	18.846,80	7-Ligação	4.270,00	4.620,00				
Serviço	1.7.2.	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada (refinária)	ton*km	664,08	0,83	551,19	7-Ligação	318,97	345,11				
Serviço	1.7.3.	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	ton*km	50,01	2,01	100,52	7-Ligação	24,02	25,99				
Serviço	1.7.4.	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	ton*km	4,00	3,11	12,44	7-Ligação	1,92	2,08				
Nível	1.8.	CBUQ											
Serviço	1.8.1.	Concreto asfáltico - faixa C - areia comercial e brita produzida (REF. SICRO 4011462)	ton	1.066,80	573,59	611.905,81	8-Cbuq	512,40	554,40				
Serviço	1.8.2.	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - rodovia pavimentada (refinária)	ton*km	11.197,32	0,83	9.293,78	8-Cbuq	5.378,24	5.819,08				
Serviço	1.8.3.	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	ton*km	13.335,00	2,01	26.803,35	8-Cbuq	6.405,00	6.930,00				
Serviço	1.8.4.	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	ton*km	1.066,80	3,11	3.317,75	8-Cbuq	512,40	554,40				
Nível	1.9.	Sinalização Fixa											
Serviço	1.9.1.	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m2	508,00	39,63	20.132,04	9-Sinalização Fixa	244,00	264,00				
Serviço	1.9.2.	Placa de regulamentação em aço D = 0,75 mm - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação - PLACA DE VELOCIDADE (R19)	unid.	4,00	511,01	2.044,04	9-Sinalização Fixa	2,00	2,00				
Serviço	1.9.3.	Placa de regulamentação em aço D = 0,75 mm - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação - PLACA DE PROIBIDO ULTRAPASSAR (R-7)	unid.	5,00	511,01	2.555,05	9-Sinalização Fixa	3,00	2,00				
Serviço	1.9.4.	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,80 m - fornecimento e implantação	unid.	9,00	566,54	5.098,86	9-Sinalização Fixa	5,00	4,00				
Serviço	1.9.5.	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3:4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO: AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF. 05/2021	M3	0,32	552,63	176,84	9-Sinalização Fixa	0,18	0,14				
Nível	1.10.	Sinalização Provisória											
Serviço	1.10.1.	Cavalete em perfil metálico para placa de sinalização - 1,00 m x 1,00 m - confecção	unid.	6,00	273,58	1.641,48	10-Sinalização Provisória	6,00					
Serviço	1.10.2.	Placa de advertência em aço, lado de 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação - PLACA DE PARADA OBRIGATORIA A FRENTE (A-15)	unid.	2,00	510,96	1.021,92	10-Sinalização Provisória	2,00					
Serviço	1.10.3.	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + SI - confecção	unid.	6,00	485,81	2.914,86	10-Sinalização Provisória	6,00					
Serviço	1.10.4.	Cone de sinalização em polietileno - H = 75 cm e base quadrada de 40 x 40 cm	unid.	10,00	112,99	1.129,90	10-Sinalização Provisória	10,00					
Nível	1.11.	Serviços Finais											
Serviço	1.11.1.	DESMOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	unid.	1,00	1.835,91	1.835,91	11-Serviços Finais		1,00				

Nova Bassano - RS, 21 de agosto de 2024

Local e Data

Responsável Técnico: Jonas Chagas

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.722.873,76

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
-------	------	-----------	-------	-------	----------------------	----------------------	----------------------

Frentes de Obra:

Trecho 01	Trecho 02				
1	2	3	4	5	6

CREA / CAU: RS246244